
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 78

Sexta-feira, 05 de maio de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 05/05/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 78

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 354, DE 04 DE MAIO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo nº 23855.002733/2023-31, resolve:

Art. 1º Designar a servidora LUCIANA ROCHA FAUSTINO, SIAPE nº 2177969, para exercer a Função Gratificada, FG-01, de Chefe
da Divisão de Esporte e Cultura, da Pró-Reitoria de Extensão, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PORTARIA Nº 355, DE 04 DE MAIO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo nº 23855.002720/2023-91, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o servidor GLAUBER LIMA MOREIRA, SIAPE Nº 1807093, Professor do Magistério Superior, da
função de subchefe do Curso de Turismo, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba,

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PORTARIA Nº 356, DE 04 DE MAIO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, e considerando o processo nº 23855.002715/2023-32, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MARIA GORETE ALVES PEREIRA, SIAPE nº 387958, para exercer a Função Gratificada, FG-02, de
Secretária Administrativa, da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 75 DE 04 DE MAIO DE 2023

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas
atribuições delegadas por meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023 da UFDPar e considerando o processo nº
23855.002551/2023-95.

Resolve:

Art.1º Designar a servidora ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS, SIAPE n° 1456904 para exercer em substituição a
Coordenadoria de Licitação da PRAD/UFDPAR no período de 02.05.2023 a 05.05.2023, em virtude de férias do titular.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Aurélio Vinícius Araújo Silva
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas


